Hasil penelitian menunjukan bahwa precast memiliki keunggulan dalam 

kecepatan pelaksanaan, yaitu 83 hari dengan 97 pekerja, sedangkan beton 

konvensional memerlukan 125 hari dengan 251 pekerja. Dari sisi biaya, beton 

precast memerlukan biaya Rp12.555.632.793.00 (Dua belas miliar lima ratus lima 

puluh lima juta enam ratus tiga puluh dua ribu tujuh ratus sembilan puluh tiga rupiah 

lima puluh), lebih tinggi 57% dibandingkan beton konvensional sebesar 

Rp7.999.711.021.00 (Tujuh miliar sembilan ratus sembilan puluh sembilan juta 

tujuh ratus sebelas ribu dua puluh satu rupiah.). Perbandingan mutu antara beton 

konvensional dan beton precast tidak diseragamkan dengan menggunakan mutu K-

350, kerena beton konvensional dengan menggunakan mutu K-175 sudah 

mencukupi untuk menahan beban yang direncanakan, sedangkan beton precast

[...]

The research results show that precast concrete has an advantage in terms of 

construction speed, requiring only 83 days with 97 workers, while conventional 

concrete takes 125 days with 251 workers. In terms of cost, precast concrete 

requires IDR 12,555,632,793.00 (twelve billion five hundred fifty-five million six 

hundred thirty-two thousand seven hundred ninety-three rupiahs), which is 57% 

higher compared to conventional concrete, which costs IDR 7,999,711,021.00 

(seven billion nine hundred ninety-nine million seven hundred eleven thousand 

twenty-one rupiahs). The quality comparison between conventional and precast 

concrete is not standardized using K-350 grade, because conventional concrete 

with K-175 grade is sufficient to withstand the planned load. On the other hand, 

precast concrete is produced under factory standards and generally uses higher and